
1/2

Pastorační rada
(zápis z jednání)

Datum: 8.12.2022
Místo jednání: Sadová 149, 760 01 Zlín
Přítomni: František Chvatík, Bc. Markéta Piknová, Michaela Straková, P. Mgr. Kamil Obr, Mons. Ivan Fišar, Ing. Jan Blecha, P. Mgr.
Jiří Luňák, Jan Dufek, MgA. Marie Němcová, Mgr. Eva Danielová, Bc. Pavla Genzerová, Ing. Vojtěch Domanský, MBA
Omluveni: Anna Pešlová
Neomluveni: ~
Zapsal: Ing. Vojtěch Domanský, MBA

Průběh

ZAHÁJENÍ, DUCHOVNÍ SLOVO – o. Kamil

VYTVOŘENÍ EMAILOVÝCH KONTAKTŮ A PREZENTACE NA WEBU

Podařilo se vytvořit kontaktní emailové adresy na jednotlivé členy PR. Jsou zveřejněny na webu
farnosti.
Padl dále návrh na vytvoření nástěnky s prezentací a kontakty vzadu v kostele. Zůstává k dořešení.
Kdo ještě nedodal fotku, poslat do týdne.

PASTORACE NEMOCNÝCH VE FARNOSTI

Přišel podnět od nem. kaplanů, zda obnovit přinášení eucharistie nemocným v neděli v nemocnici.
Z diskuse vyplynulo, že bude lepší vypomoct s roznášením eucharistie nemocným do domácností a
v zařízeních soc. péče. Je třeba, aby byl koordinátor, který by si akolyty vzal na starost.
S koordinací souhlasí Jenda Blecha, který osloví Noelu a také stávající akolyty, kteří mohou podávat
přijímání nemocným.

DALŠÍ PODNĚTY

František Chvatík navrhuje opět adoraci na Silvestra 31.12.2022 od 23.-24. hod. Osloven o. Ivan, který
souhlasí, František napíše oznam do zpravodaje i ohlášek.

Představení, případně doporučování pohřebních služeb, které se orientují v církevním prostředí není
vhodné. Nejlepší doporučení je předáním osobních zkušeností mezi farníky. Neměla by být žádná
agitace.

Přibližná statistika úkonů ve farnosti – na mši svaté 31.12 v 17 h bude projekce se statistikou
duchovních úkonů a také hospodařením farnosti.

Obnova odvozu nemocných na nedělní mše? prozatím zjistit poptávku, kontaktní tel. a mail na faru.
(František?)

Návrh "farního taxi". Nabídnout odvoz na mše svaté? Mohlo by se zkusit pilotně na svátost
pomazání nemocných.

Pavla Genzerová navrhuje určit zástupce v PR, který bude mít na starost evangelizaci ve farnosti: určena Pavla Genzerová

SYNODALITA POKRAČUJE – FRANTIŠEK CHVATÍK informoval o shrnujícím synodálním dokumentu

NEJBLIŽŠÍ AKCE A AKTIVITY VE FARNOSTI

Duchovní obnovy – mládež, maminky, manželé, proběhly prozatím pro maminky a manžele v
pořádku

Adventní aktivita pro rodiny, propojená farnosti + CZŠ, viz. farní zpravodaj -

Adventní večery – středy v 18.30 – mše sv., po ní katecheze hosta, na témata probíhají a líbí se.

Živý betlém 26.12.2022, změna místa konání – Náměstí míru, doprovodný program v kostele

Tříkrálová sbírka – 7.1.2022

Vánoční raut pro dobrovolníky na Regině – 8.1.2023



2/2

Farní ples – 21.1. 2023 ve Fryštáku se připravuje, na starost ho má Petr Klinkovský se spolčem
mladých. Sbírají se dary do tomboly.

TERMÍN PŘÍŠTÍHO SETKÁNÍ – 12. 1. 2023

Zapsala: Markéta Piknová, schválil: P. Kamil Obr


